Федеральная служба по финансовому мониторингу

Мясницкая ул., д. 39, стр. 1, Москва, К-450, 107450

ООО «Партнерство»

Сельскохозяйственная ул., д. 15/1, корп. 2, оф. 315, Москва, 129226

Полевая ул, д. 10А, а/я 3,

пос. Правдинский, Московская обл., 141260

ООО «Правда»

Фабричная ул., 4, Правдинский рп., Пушкинский р-н, Московская обл., 141260

ООО «ДорРем»

Институтская ул., 10, г. Александров, Владимирская обл., 601654

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела и

об отложении рассмотрения дела № 1-11-1493/77-17

«15» августа 2017 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии -
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России <...>, специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС России <...> (далее -
Комиссия), рассмотрев дело 1-11-1493/77-17 по признакам нарушения ООО
«Партнерство» ИНН 7709726797 (место нахождения: Сельскохозяйственная ул., д.
15/1, корп. 2, оф. 315, Москва, 129226), ООО «Правда» ИНН 5038107915 (место
нахождения: Фабричная ул., 4, Правдинский рп., Пушкинский р-н, Московская обл.,
141260) и ООО «ДорРем» ИНН 3311018334 (место нахождения: Институтская ул., 10,

г. Александров, Владимирская обл., 601654) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего
конкуренцию соглашения, приведшего к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств по делу №1-11-1493/77-
17.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 1-11-1493/77-17 до 23.03.2018.

2. Отложить рассмотрение дела № 1-11-1493/77-17.

3. Назначить дело № 1-11-1493/77-17 к рассмотрению на 12 октября 2017 года в
14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж,
ком. 412.

4. ООО «Партнерство» предоставить в срок до 5 октября 2017 года следующие
документы и сведения:

1. Штатное расписание, действовавшее в период с 01.01.2015 по дату
предоставления сведений по настоящему запросу, с приложением
таблицы с указанием ФИО (фамилий, имен, отчеств) сотрудников,
соответствующих указанным должностям;

2. Пояснения относительно осуществления ООО «Партнерство» доступа к
системе удаленного доступа «Банк-Клиент», с указанием наименования
банка, адреса и инфраструктуры с которых осуществлялся такой доступ,
а также ФИО и должностей лиц, допущенных к использованию системы
«Банк-Клиент».

5. ООО «Правда» предоставить в срок до 5 октября 2017 года следующие
документы и сведения:

1. Штатное расписание, действовавшее в период с 01.01.2015 по дату
предоставления сведений по настоящему запросу, с приложением
таблицы с указанием ФИО (фамилий, имен, отчеств) сотрудников,
соответствующих указанным должностям;

2. Пояснения относительно осуществления ООО «Правда» доступа к
системе удаленного доступа «Банк-Клиент», с указанием наименования
банка, адреса и инфраструктуры с которых осуществлялся такой доступ,
а также ФИО и должностей лиц, допущенных к использованию системы
«Банк-Клиент».

6. ООО «ДорРем» предоставить в срок до 5 октября 2017 года следующие
документы и сведения:

1. Штатное расписание, действовавшее в период с 01.01.2015 по дату
предоставления сведений по настоящему запросу, с приложением
таблицы с указанием ФИО (фамилий, имен, отчеств) сотрудников,
соответствующих указанным должностям;

2. Пояснения относительно осуществления ООО «ДорРем» доступа к
системе удаленного доступа «Банк-Клиент», с указанием наименования
банка, адреса и инфраструктуры с которых осуществлялся такой доступ,
а также ФИО и должностей лиц, допущенных к использованию системы
«Банк-Клиент».

Непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в соответствии
с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 1-11-1493/77-17 или их представителей
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело
№ 1-11-1493/77-17 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>